ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO 	 ,.., ....

Má ,
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° 	12018

Gabinete do Vereador, 22 de Novembro de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal à INDICAÇÃO:

Solicitamos o estudo para reserva e demarcação de um ponto de
embarque e desembarque de urgências médicas na rua Osvaldo Aranha, N° 1447,
defronte ao Centro Empresarial Osvaldo Aranha, visto o grande número de
Consultórios Médicos principalmente neste conjunto.

Justificativa:

A intenção não é privilegiar um ou outro consultório, mas atender onde
existe maior demanda por cuidados médicos nas proximidades.

Segundo relatos dos usuários, é triste ver cadeirantes, idosos e
deficientes físicos tendo que estacionar em fila dupla ou se deslocar por várias
quadras. Isso ocorre com muita frequência naquele exato local, assim como existe
uma reserva de vaga em frente à Clinica Wagner, onde os usuários muitas vezes
chegam em ambulâncias e em estado de emergência.

Verea rJoel Fabiano Kerber
PP - Progressistas

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Kerber

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"